
B U L L E T I N  M U N I C I P A L

Les défibrilateurs

p34p31

Les projets
municipaux

p39

www.plelo.fr

ÉTÉ 2025

Le fauchage
tardif

UN ETE GAMING
A LA BIBLIOTHEQUE



VOS CONTACTS UTILES

MAIRIE
Place du 11 novembre - 22170 PLELO
Ouverte du lundi au vendredi
9h à 12h  / 14h à 17h 
le samedi de 9h à 12h 
Fermée le mardi après-midi
02 96 79 53 53
mairie@plelo.fr
www.plelo.fr
https://www.facebook.com/Pleloinfo

SERVICES MUNICIPAUX
AGENCE POSTALE	 02 96 79 88 68
en mairie du lundi au samedi 9h à 12h
ACCUEIL MAIRIE 	 02 96 79 53 53

FRANCE SERVICES	 02 96 79 53 51

GARDERIE 		  02 96 74 12 23

RESTAURANT SCOLAIRE	 02 96 74 36 60

MÉDIATHÈQUE 		  02 96 79 50 34

CENTRE DE LOISIRS « Le Pass’âge » 
(Intercommunal) 		 02 96 79 79 12

LES ÉCOLES
ÉCOLE PUBLIQUE 	 02 96 74 12 23

ÉCOLE STE ANNE	 02 96 74 12 91

SANTÉ
• �MÉDECIN GÉNÉRALISTE
-  Dr D. FLAHAULT	 02 96 93 04 54
• DENTISTE
- Dr F. BAR et T. PIQUION	 02 96 94 23 77
• CABINETS INFIRMIERS
-� V. MORVAN – C. POULIQUEN

V. PENNEU – L. LE BRETON 07 71 33 39 45
- Y. PEDRON - A. QUERE
  A. LE HÉNAFF	 02 96 74 35 87
• PHARMACIE ST-PIERRE
- Dr H. LEFEVRE	 02 96 74 33 47	                  
(3237 pour connaître la pharmacie de garde)
• KINÉSITHÉRAPEUTE
- J. P. GALVEZ	 02 96 74 17 41
• OSTÉOPATHES
- C. PILLOT et R. BERTIER	 07 68 13 75 73
• PF VANLEG	 02 96 79 75 92
• ORTHOPHONISTE
- A. CAULET	 06 99 81 22 11
• SAGE-FEMME
- I. KERVOELEN GAIGNER	 06 47 38 43 26

PHYTOSIGNAL 		  0 805 034 401 

SERVICES LOCAUX
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES
• Leff Armor Communauté	 02 96 70 17 04
• �CIAS (Centre Intercommunal d’Action Sociale)

cias@leffarmor.fr		  02 96 79 77 82

• RPAM (Relais Parent Assistants Maternels)	
Lieu d’information, rencontres et d’échanges
https://www.leffarmor.fr/le-rpam/

- Châtelaudren-Plouagat 	 02 96 79 72 75
bouchra.znadi@leffarmor.fr
- Tressignaux 	 02 96 65 32 61
anais.brunelles@leffarmor.fr 

�Centre technique du CNIM		   
(anciennement SMITOM) à LANTIC
dechets@leffarmor.fr		  02 96 74 25 27
Du lundi au vendredi de 9h à 13h et de 14h à 17h
	
Renseignements sur les tournées
Retrait d’une poubelle en cas d’aménagement, de vol ou 
de changement de situation familiale

DÉCHÈTERIE		  02 96 79 59 11
ZA du Fournello, près de la RN12 sortie Châtelaudren, 
Quintin.
Ouverture : lundi, mercredi, vendredi et samedi
De novembre à février : 9h-12h et 13h30-17h
De mars à octobre : 8h30-12h et 13h30-18h
Fermée les mardis, jeudis, dimanches et jours fériés.
Fermée le 1er mercredi matin de chaque mois.

TRANSPORTS
- ALLO’ TAD : 		  0 810 22 22 22
Inscription préalable en mairie  : réservé aux habitants de la 
Communauté de communes dépourvus de véhicule ou de 
permis de conduire, dans l’incapacité d’utiliser un véhicule 
de façon temporaire ou permanente. Non pris en charge : les 
transports médicalisés, les urgences médicales, les groupes de 
plus de 4 personnes. (appeler la veille avant 12h00)

- �Ouest Taxi		  06 32 62 03 43
- Les taxis de l’Ic 06 82 57 16 21 / 06 11 42 46 23
- BreizhGo Ligne 4 - St-Brieuc/Lanvollon/Paimpol
- BreizhGo Ligne 6 - St-Brieuc/Guingamp/Lannion
	 www.breizhgo.bzh
- Application BlaBlaCarDaily

URGENCES
SAMU ......................................................................................................................... 15
POLICE ..................................................................................................................... 17
POMPIERS .......................................................................................................... 18 
NUMÉRO PRIORITAIRE ET EUROPÉEN ..................112
PHARMACIE DE GARDE .........................................................3237
VIOLENCES CONJUGALES 114 (alerte par SMS) 
ou 3919
ENFANCE EN DANGER .................................................................119
ANIMAUX EN DANGER .............................................................3677
EDF (Sécurité dépannage).................................. 09 72 67 50 22
GrDF ......................................................................................0800 47 33 33



Chères Plélotines, chers Plélotins, chers amis  
et sympathisants de Plélo,

C’est le 20ème Plélo Mag’ et c’est bien la peine et le deuil qui 
sont au programme. Ils ont frappé de plein fouet le conseil 
municipal avec la disparition de sa créatrice, sa rédactrice 
en chef et l’âme de cette petite gazette qui raconte la vie 
municipale. 

Oh Marie…
Marie BAYLE est née le 26 mai 1979 à Caen. Surdouée, curieuse d’es-
prit, agile intellectuellement, elle a écumé les villes et pays, créé, appris et compris 
le monde, l’environnement et la vie qui l’entouraient grâce à son brillant esprit. Elle a 
posé ses valises à Plélo puis est devenue Maire Adjointe pendant 5 années. Elle s’est 
éteinte à l’âge de 45 ans, le 20 mai 2025. 

Si tu savais…
Que lorsque nous avons croisé ton chemin, nous allions changer le monde et à 
défaut le visage de la commune de Plélo. Élue en mars 2020, conseillère déléguée 
en charge du développement durable et de l’environnement, ce poste devint trop 
contraint pour laisser exposer et exploser ses divers talents. Propulsée Adjointe en 
charge de la communication et la culture, Marie est à l’origine de bon nombre de 
transformations. La pressi-mobile c’est Marie, la fête de la pomme c’est Marie, le 15 
juillet c’est Marie, la médiathèque gratuite c’est Marie, le logo de Plélo c’est Marie, 
le Plélo Mag’ c’est Marie, Plélo info c’est Marie, les radars pédagogiques c’est Marie.

À quel point...
Tu vas nous manquer… Des réunions parfois interminables, la campagne puis la vic-
toire électorale arrachée en grande partie grâce à toi et tes petits flyers, les kilos et 
les tonnes de boulots que tu peux gérer, traiter et assimiler. Plus qu’un modèle, un 
guide pour tous les égarés comme nous qui ont voulu changer la vie. Cette traitre 
elle-même qui t’a dit stop. Aujourd’hui, ce petit crabe comme tu l’as si bien nommé 
ne t’a pas eu. Tu as consacré 5 années de ta vie à Plélo, toute une commune hérite de 
ton travail et te rend hommage. 

Oh Marie si tu savais…
Tout le mal que tu nous fais, en nous laissant sur le côté. Les 7 adjoint(e)s, les 22 élu(e)s, 
les 32 collaborateurs-trices, les 3 379 habitant(e)s ainsi que les sympathisant(e)s de 
Plélo sont aujourd’hui bien démunis face à ce manque, face à cette injustice, face à 
cette cruauté. 
Oh Marie si tu savais à quel point on t’aimait, on t’aime et à quel point tu es là et tu 
seras toujours avec nous.
On se l’est promis, on finira le travail entrepris. Guide-nous encore. 

À très bientôt Marie.
Ton équipe.

MARIE

Rédaction : Jérémy MEURO, Jeanne-Noëlle LAMOUR, Patrick BRIGANT, Anne LE-
FORT,  Adeline NICOLAS

Lu et approuvé par : Jeanne-Noëlle LAMOUR, Laëtitia CORNILY, Anne LEFORT

Conception et impression : Roudenn Grafik - 02 96 58 02 03

Dépôt légal : juillet 2025

Imprimé sur du papier recyclé FSCSP 
Imprim’Vert

SOMMAIRE
VIE ASSOCIATIVE	 4

VIE SCOLAIRE	 12

MÉDIATHÈQUE	 19

CONSEIL MUNICIPAL	 21

LEFF ARMOR	 25

FRANCE SERVICES	 29

VIE MUNICIPALE	 30

VIE LOCALE	 34

SERVICES TECHNIQUES	 37

INFOS	 38

ÉQUIPE MUNICIPALE	 41

PLAN DE PLÉLO	 42

AGENDA	 44

3



VIE ASSOCIATIVE

Cet été, la boutique Mon Épi Plélo est ouverte par les adhé-
rents bénévoles pour la clientèle de passage (pour un euro 
de plus par panier) : achat possible de tous les produits en 
stock, y compris les glaces (hors légumes, fruits, produits 
laitiers et pains) le vendredi de 16h à 18h.

CONTACT :
06 59 82 06 85

7, rue des écoles – 22170 Plélo
monepiplelo@gmail.com

www.monepi.fr/monepiplelo
  @monepiplelo

Les adhérentes ont travaillé sur un projet d’album commun 
« merveilleux moments » : découpage, détourage, mon-
tage, assemblage, que de techniques à mettre en œuvre !
Nous clôturons cette année 2024-2025 par un pique-nique 
pour partager un moment de convivialité.
Vous pourrez nous retrouver au forum des associations le 
6 septembre à Coat an Doc’h (Lanrodec). N’hésitez pas à 
nous rejoindre pour découvrir le scrapbooking tous les 
mardis soir de 20h15 à 22h30 à la salle polyvalente.
Bel été à tous !

CONTACT :
Servane BRIGANT (Présidente)
06 78 12 39 71
tyscrap.plelo@gmail.com

MON ÉPI PLÉLO    

TY SCRAP    

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 4



VIE ASSOCIATIVE

Vivement la rentrée à l’Amicale Laïque !

La saison s’est achevée à l’Amicale 
Laïque et déjà il faut penser à la pro-
chaine sans oublier de dresser un bilan.
Au rang des satisfactions, la section jeux 
de société peut s’enorgueillir de la réus-
site du festival «J’peux pas j’ai jeux» qui 
a accueilli plus de 1200 visiteurs durant 
deux jours. Le pari du changement de 
site voulu par les organisateurs est ga-
gné. Le gymnase, aménagé pour l’évé-
nement avec des espaces dédiés aux 
jeux ou à la convivialité, a donné satis-
faction aux joueurs débutants comme 
aux spécialistes. La murder party de 
Jean LUDIK, l’escape game dans la ca-
ravane, l’initiation à la magie et toutes 
les démonstrations de jeux par les ani-
mateurs de l’association ont été très ap-
préciés des visiteurs. Alors bravo à eux 
et vivement l’édition 2026 !
La section tennis de table a accueilli 
comme chaque année les pratiquants 
du club de Trémuson pour un tournoi 
amical qui s’est terminé par un moment 
convivial. Henri ROBERT et ses parte-
naires ont été confrontés à une belle 

opposition des joueurs adverses dont 
le bon niveau est à souligner. Quant 
au pilates, les élèves de Nathalie, notre 
professeure, ont sûrement hâte de re-
prendre les cours à la rentrée.
Les deux jeunes éducateurs de la sec-
tion multisports adultes sont eux aussi 
à féliciter. Baptiste et Nathan ont vali-
dé tous les deux leur BPJEPS (diplôme 
d’animateur sportif) et s’apprêtent à 
devenir encadrants professionnels. 
Les pratiquants du groupe du mercre-
di ont apprécié leurs compétences et 
leurs qualités relationnelles. Nathan qui 
était également le coach des U13M du 
club de basket de l’Amicale Laïque va 
rejoindre un autre club en septembre 
prochain après deux saisons passées à 
Plélo où il aura été précieux et très im-
pliqué. Bon vent à lui.
Les basketteurs U15M coachés par Gil-
das et Virginia décrochent le titre de 
champions départementaux en division 
2 après une saison très riche pour un 
groupe de garçons motivés et soute-
nus par des supporters nombreux. Les 

U15F de Corinne n’ont pas eu la même 
réussite en terminant deuxièmes de di-
vision 3 car elle se sont inclinées en fi-
nale. Malgré la victoire au match retour, 
elles ne sont pas parvenues à rattraper 
l’écart de neuf points du match aller à 
Landéhen.
Au sein de l’encadrement des sections, 
Youn TARLET qui effectuait un service 
civique s’en va lui aussi en pouvant être 
fier de tout ce qu’il aura accompli et des 
liens tissés avec les adhérents. L’Ami-
cale Laïque lui cherche un successeur à 
partir de septembre au profil identique 
à savoir un sportif avec des qualités re-
lationnelles.
Bel été et rendez-vous aux forums des 
associations en septembre pour la re-
prise.

CONTACT :
David DOMALAIN (Président)

06 88 86 78 17
alplelopdt@orange.fr

 https://fr-fr.facebook.com/
AmicaleLaiquePlelo

L’AMICALE LAÏQUE

5



VIE ASSOCIATIVE

Le samedi 17 mai notre journée Handivalides s’est déroulée 
sous un beau soleil.

Au boulodrome 32 quadrettes ont réuni les invités des 
centres d’accueil de personnes en situation de handicap 
des Côtes d’Armor et nos amis boulistes qui les accompa-
gnaient. Une journée conviviale où 150 personnes se sont 
retrouvées pour la 17ème édition de notre action. Un grand 
merci aux accompagnateurs des centres et à tous nos bé-
névoles sans qui cette journée ne serait pas possible. Merci 
à la municipalité qui a renouvelé son soutien financier pour 
cette journée et participe à 50/50 avec le Seniorsclub. Nous 
avons très apprécié la participation de Jean-Pierre BAL-
LOUARD maire-adjoint et Gaëlle ROUTIER conseillère dé-
partementale. Toute la journée, ils se sont challengés avec 
leurs équipes. En fin de journée Didier MORIN a déclaré 
les résultats, où tous les participants se sont vus remettre la 
coupe des vainqueurs. Jérémy MEURO, maire, nous a rendu 
visite le matin et a participé à la remise des récompenses 
en fin d’après-midi – trophée et photos des équipes étaient 
remis à chaque participant. Le pot de l’amitié clôturait notre 
belle journée.

« Le respect de chacun – de la compréhension du monde 
différent – de l’obligeance envers tous et de l’égard pour 
chacun. Ce sont les quelques réflexions que nous pourrons 
garder de notre journée. »

Rentrée de septembre 

Le Seniorsclub sera fermé en août. Nous serons présents 
comme tous les ans au forum des associations, vous pouvez 
venir nous rencontrer et découvrir toutes nos activités. Notre 
année associative débutera le mercredi 3 septembre avec 
le loto. Notre assemblée générale se déroulera le mercredi 
17 septembre à la salle polyvalente. Ce sera le renouvelle-
ment des adhésions et le moment de s’inscrire pour tous les 
nouveaux. Nous ferons le bilan de notre année associative et 
vous découvrirez nos projets à venir. Après cette date, toutes 
nos activités reprendront : le mardi matin – informatique / 
le mercredi – les jeux et les boules / le mercredi en soirée – 
danses de salon en couple / le vendredi après-midi – danses 
en ligne.

QUELQUES DATES À RETENIR :
Dimanche 5 octobre :
randonnées avec 4 circuits au profit d’Octobre Rose.
Vendredi 28 novembre : 
 thé dansant dès 14h au profit du Téléthon.

CONTACT :
Marie-Annick GAUFFNY (Présidente)

07 89 58 57 51
seniorsclub.plelo@orange.fr

https://seniorsclubplelo2.wixsite.com/seniorsclubplelo

LE SENIORSCLUB 

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 6



VIE ASSOCIATIVE

L’ALSD s’exporte.

La section self-défense de l’ALSD a signé un partenariat 
avec le CFA du Bâtiment de Plérin. Denis LE FLOCH, notre 
éducateur a fait découvrir le self-défense aux apprentis sur 
plusieurs séances en cette fin d’année scolaire. La réussite 
de cette découverte va certainement se poursuivre pour la 
rentrée prochaine.

L’ALSD en compétition.

La section badminton jeunes a organisé 
son tournoi régional annuel le 30 mars. 
Pas moins de 87 jeunes de 7 à 16 ans se 
sont affrontés en simple tout au long de 
la journée. Une jolie réussite pour cette 
deuxième édition grâce aux bénévoles et 
plus particulièrement Adrien LE MÉHAUTÉ 
pour la gestion du tournoi et de l’organi-
sation.
Les badistes de la section adultes ont éga-
lement clôturé leur saison en interclub. 
Les quatre équipes engagées au niveau 
départemental, ont disputé leur dernier 
match le dimanche 23 mars. Les entraine-
ments continuent jusqu’au 14 juillet et re-
prendront après le 15 août. 

L’ALSD en représentation.

Les jeunes gymnastes de la section gym enfants, ont éga-
lement clôturé leur saison le samedi 28 juin avec la tradi-
tionnelle représentation. Les enfants de 3 à 11 ans ont pu 
présenter leurs progrès à leur famille et amis venus nom-
breux. Une véritable mise en scène concoctée par Denis LE 
FLOCH. Ce dernier a également présenté quelques tech-
niques de self-défense chorégraphiées avec sa partenaire. 
La matinée s’est terminée avec le verre de l’amitié réunis-
sant, enfants, parents et bénévoles de l’association.

L’ALSD s’évade.

La section randonnée s’est offert un dépaysement en par-
tant 2 jours à Beuzec-Cap-Sizun découvrir les richesses de 
la mer d’Iroise. Entre Douarnenez et la Pointe du Raz, la 
beauté des sentiers côtiers a enchanté nos randonneurs. 
Un moment agréable de partage et de bonne humeur lais-
sant de bons souvenirs à tous.

                                L’ALSD vous attend…

Toutes les sections de l’association sont 
d’ores et déjà à pied d’œuvre pour vous 
accueillir la saison prochaine. Retrou-
vez-nous au forum des associations pour 
découvrir nos différentes sections : la gym 
enfants (3 à 11ans) / le multisport enfant 
(7 à 11 ans) / la gym séniors / Le renforce-
ment musculaire / le Step&Dance / le bad-
minton jeunes / le badminton adultes et la 
randonnée.
Bel été à tous et à très vite.

CONTACT :
alsd.plelo22170@gmail.com

 https://www.facebook.com/ALSD-
PLELO-106007618495604/

 alsdplelo22170

L’ASSOCIATION LOISIRS SPORTS DÉTENTE   

06.74.51.95.27
La P’tite Grange 
44 Hameau de Saint Gilles 
22170 PLELO

Contactez-nous :

La P’tite Grange 

Vente oeufs, légumes,
fruits et produits locaux en
distributeur automatique  

7



VIE ASSOCIATIVE

Retour sur la soirée cabaret

Le 19 avril l’association a tenu la deu-
xième édition de son repas cabaret à 
la salle polyvalente. Un spectacle pro-
fessionnel qui a fait salle comble et a 
été orchestré dans la pure tradition 
cabaret : chanteuse de revue, magie, 
mentalisme, humour et transformiste 
étaient au programme. Les costumes 
de plumes et paillettes, mis en lumière, 
illuminaient les yeux de toute l’assis-
tance. L’association est heureuse de 
pouvoir compter sur ses nombreux bé-
névoles. Pas moins de 40 d’entre eux, 
ont œuvré lors de cette soirée pour la 
satisfaction des 200 convives. Soucieux 
de faire aussi bien que lors de notre 
première édition, nous avons fait appel 
aux artisans commerçants du secteur, 
ainsi, l’excellent repas a été concocté 
par le traiteur O’Faim Gourmet et la 
boulangerie Ollivier de Châtelaud-
ren-Plouagat. En clôture du spectacle 
placé sous le signe de la générosité, 
de la joie et du partage, l’association 
a remis deux dons de 1 000 € pour 
les associations « Handi Chiens » de 
Saint-Brandan et « Warren Warrior » du 
Méné. Nous ne pouvons qu’associer 
tous ceux qui étaient présents lors de 
cette soirée ou lors de nos diverses 
manifestations. Sans leurs soutiens, 
l’énergie et le temps accordé par les 
membres de l’association ne permet-
traient pas de soutenir autant d’enfants.

Pour rappel, l’intégralité des bénéfices 
de nos manifestations sera redistribuée 
lors de prochains dons. Aussi, nous in-
vitons tous ceux qui le souhaitent, à 
nous contacter s’ils connaissent des 
enfants en situation de handicap ou 
luttant contre la maladie. Aides et 
Rêves d’Enfants a pour objectif de les 
accompagner dans les frais générés 
suite aux besoins spécifiques. Nous 
pourrions les soutenir eux et leur fa-
mille dans l’achat de divers matériels 
ou dans la prise en charge de frais afin 
de permettre la réalisation d’un vœu. 

Nous tenons à remercier tous ceux qui 
ont contribué au bon déroulement de 
la soirée, ainsi que chaque spectateur. 
Vos soutiens nous permettent d’aider 
de nombreuses associations. Cette 
soirée et notre engagement ont été sa-
lués par le public et les artistes. Notre 
prochain repas cabaret est déjà en 
préparation. Nous vous donnons ren-
dez-vous en avril 2026.
À très bientôt.

CONTACT :
Sébastien SABBIO (Président)

06 84 17 40 32
aidesetrevesdenfants@gmail.com

   https://www.facebook.com//
aidesetrevesdenfants/

AIDES ET RÊVES D’ENFANTS 

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 8



VIE ASSOCIATIVE

Une nouvelle année vient de s’achever pour nos écoliers.

La kermesse nous a permis de fêter la 
fin d’année dans la joie et en musique. 
Cette année, nous avons proposé 
les traditionnelles galettes/saucisses 
et frites qui plaisent tant. Les nom-
breux stands ont ravi les enfants tout 
l’après-midi ! Merci aux nombreux bé-
névoles qui ont contribué à la réussite 
de cette journée tant attendue.
Avant cela, les enfants avaient bien tra-
vaillé autour de nouveaux métiers.
Les maternelles sont allés au centre du 
son en mai, ils en ont profité pour pi-
que-niquer sur place lors d’une belle 
journée ensoleillée.

Les plus grands ont créé de belles émo-
tions lors du concert « cœur d’école ». 
Ils ont également profité du cycle voile.
La journée jardinage du samedi 17 mai 
s’est déroulée sous un grand soleil. Les 
parents bénévoles ainsi que les enfants 
ont fait une petite beauté à notre école 
avant de manger tous ensemble dans 
la cour.
En cette fin d’année scolaire nous 
avons une pensée émue pour Marie, 
la maman de Lucien, qui est décédée 
au printemps. Elle laisse derrière elle 
beaucoup de jolis souvenirs avec de 
nombreux parents et un message fort 
de la part de sa famille : « S’alléger de 
tout ce qui peut nous faire du mal et ne 
pas attendre qu’il soit trop tard pour 
dire aux gens qu’on les aime. »

CONTACT :
Anne FOLLIOT (Vice-présidente et 

trésorière)
06 44 29 39 46

apel.sainteanneplelo@gmail.com
             https://www.facebook.com/

profile.php?id=100083380418773

L’ASSOCIATION DES PARENTS D’ÉLÈVES DE L’ENSEIGNEMENT 
LIBRE DE L’ÉCOLE SAINTE-ANNE

Bel été à tous,
profitez bien les enfants
et on se retrouve à la rentrée
pour le café d’accueil !

9



VIE ASSOCIATIVE

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 10



Présent sur les marchés de Châtelaudren et Plélo

11



VIE SCOLAIRE

ÉCOLE PUBLIQUE JEANNE LE MANSEC-PORTRON 
Dans ce numéro, nous vous présentons différents projets sportifs et culturels qui permettent à 
nos élèves de s’enrichir de nouvelles expériences et de grandir. Tous ces projets sont financés 
grâce au soutien de la municipalité et de notre dynamique association de parents d’élèves.
Si vous souhaitez inscrire votre enfant et découvrir notre école, n’hésitez pas à prendre contact 
avec nous, nous nous ferons un plaisir de vous rencontrer.
L’école publique Jeanne LE MANSEC PORTRON sera composée de 10 classes à la rentrée de 
septembre 2025. Nous accueillons les élèves de la Toute 
Petite Section au CM2. A bientôt !

Pour contacter les représentants des parents d’élèves : rp.ecoleplelo@yahoo.com
Les représentants élus en début d’année portent la voix de tous les parents de l’école.
Leur mission est de participer aux bonnes relations et de faire le lien entre les parents 
d’élèves et les professionnels accueillant les enfants à l’école.

Manon FOUGERES, directrice
02 96 74 12 23
ecole.0221417w@ac-rennes.fr

Eau et rivières

Rencontres USEP cycle 3

Festival Marionnet’Ic

Leff Armor communauté a proposé, dans 
le cadre du contrat de bassin versant du 
Grand Trieux, des animations gratuites 
d’une demi-journée organisées par le 
Centre Régional d’Initiation à la Rivière. 
Cinq classes de notre école du CE1 au 
CM2 ont eu la chance d’en bénéficier. 

Au programme : les petites bêtes de la 
rivière. Au départ de l’école, les élèves 
sont allés rejoindre le Leff pour observer 
la faune présente dans les rivières. Une 
sortie alliant géographie et étude du 
vivant qui a beaucoup intéressé les 
élèves.

Les trois classes de CM de Pauline HUET-
CAURET, Nadine HENAFF GUILLEMOT 
et Nathalie HERVIOU-FOLLET ont 
participé à une rencontre rugby et une 
rencontre athlétisme organisées par 
l’Union Sportive de l’Enseignement du 
Premier degré (USEP). Ces rencontres 
avec d’autres écoles du département 
sont toujours une belle occasion 
de travailler sur les valeurs du sport 
notamment le partage, le respect et le 
fair-play.

Pour sa 26ème édition, le 
festival Marionnet’Ic a fait 
intervenir 22 compagnies dans 
l’agglomération de Saint-Brieuc 
et, comme tous les ans, des 
séances pour les scolaires étaient 
réservées. Les deux classes de MS 
GS de Frédérique PRAT et Rachel 
DIVAY ont pu assister à une 

représentation de marionnettes 
traditionnelles chinoises pour 
un spectacle intitulé « Sky bird 
puppet ». Les élèves de TPS 
PS et MS de Maryne JEGO et 
Aurélie DESBOIS ont pu assister 
au spectacle « Kiboko » pendant 
lequel le Frixx club invite les 
plus petits à embarquer pour un 

voyage imaginaire au Japon en 
compagnie de petites poupées 
de bois colorées : les kokeshis.
Ces deux spectacles très 
appréciés des élèves permettent 
d’éveiller leur regard artistique.

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 12



VIE SCOLAIRE

Visite du collège
Les élèves de CM2 sont allés au collège 
Lucie et Raymond AUBRAC pour visiter 
leur futur établissement et vivre une 
journée de collégien. Ils ont pu bénéficier 
d’un cours d’éducation musicale, de 
mathématiques, de sciences. Ils ont 
visité le collège avec le personnel de la 

vie scolaire et le CDI avec la professeure 
documentaliste. Sans oublier, le repas 
du midi au self comme les grands ! Ce 
temps de visite et d’appropriation des 
lieux permet de dédramatiser l’arrivée au 
collège et rencontrer le personnel.

Randonnées pédestres

Les deux classes de MS GS de 
Frédérique PRAT et Rachel DIVAY se 
sont rendues à la briqueterie pour 
l’exposition « Enfantillages ». Cette 
exposition construite autour de 
l’enfance, de ses jeux et ses objets invite 
à l’imaginaire et à la poésie au travers 
d’œuvres en céramique ou en métal 
proposées par différentes artistes. Les 

élèves ont ensuite eu l’occasion de 
manipuler l’argile pour créer d’adorables 
réalisations. Les animatrices reviendront 
à l’école pour poursuivre l’atelier 
plastique et émailler les tortues. Nous 
remercions l’Association de Parents 
d’Élèves (APE) pour le financement de 
ce projet.

Tous les élèves à partir de la Moyenne 
Section ont participé aux randonnées 
pédestres organisées par l’USEP. Les 
MS et GS ont exploré le GR 34 entre 
Plouha et Tréveneuc, les élèves du CP 
au CE2 sont allés à la Roche Jagu et les 
plus grands ont randonné à Plélo et ses 
alentours.
Tous ont donné le meilleur d’eux-
mêmes, petits et grands.

Briqueterie

13



Tous les ans, les classes de MS GS de 
Frédérique PRAT et Rachel DIVAY et les 
classes de CM participent au vote des 
incorruptibles, le premier prix littéraire 
décerné par des jeunes lecteurs qui votent 
pour leur livre préféré parmi une sélection 
lue en classe. Un vote réalisé dans les 
règles de l’art, permettant d’aborder cette 
notion du parcours citoyen.

Dans le cadre du festival Leff Danse, les 
élèves de TPS – PS et PS – MS de Maryne 
JEGO et Aurélie DESBOIS sont allés voir 
un spectacle intitulé « Te Nir ». Tenir le fil, 
tenir un fil, tenir debout, tenir entre, tenir 
au milieu, tenir la main, tenir ensemble… 
« Te Nir » est un dialogue entre un cube 
évidé, une danseuse et des fils. Un cube 
noir évidé, des bobines de fil, des pelotes 
dedans, autour et au plus près du public. 
Une danseuse, tisseuse, graphiste. Elle 
tend, cherche, noue, déroule, défait. Le fil 
va d’un point à un autre, forme un noeud, 
un angle, en rejoint un autre puis un autre 
et une toile se dessine, prend forme à 
l’intérieur du cube. La toile occupe le 
cube, le remplit, l’encombre pour révéler 
à l’intérieur un espace libre. Le corps va 
trouver place et se lover, une empreinte 

de lui-même, une place pour TENIR, s’y 
TENIR, un cocon à habiter, une place à 
soi, pour habiter le monde. « Te Nir » est 
une performance, un geste artistique, 

chorégraphique, plastique, sensible 
conçu par Laurance HENRY, metteuse 
en scène et plasticienne, pour et avec 
Pauline MALUSKI, artiste chorégraphique.

L’USEP a proposé cette année une 
nouvelle rencontre intitulé Mater plein air, 
au programme de cette journée dans le 
bois d’Avaugour : conte, initiation au kin 
ball, jeux collectifs et jeux de piste. Une 
initiative qui a bien plu aux plus jeunes de 
nos élèves des classes de Maryne JEGO 
et Aurélie DESBOIS.

Les classes de CE1 et CE2 de Clémentine 
DESANNEAUX et Aurélie L’ANTON ont 
bénéficié du savoir-faire de Charles BILY 
pour confectionner des cerfs-volants et 
réaliser des expériences sur l’air.

Spectacle Te NiR

Vote des incorruptibles Mater’ plein air

Fabrication de cerfs-volants

VIE SCOLAIRE

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 14



VIE SCOLAIRE

Vous souhaitez inscrire votre enfant ou 
découvrir notre école ?
La directrice Madame DELBOS, se fera 
un plaisir de vous faire visiter notre 
établissement et de vous présenter notre 
équipe et nos projets.

L’école Sainte-Anne, composée de cinq 
classes, accueille les élèves dès deux ans de 
la toute petite section de maternelle au CM2. 
Les petits effectifs de notre école (autour de 
cent vingt élèves) lui donnent un caractère 

familial et convivial. Ici tout le monde se 
connaît et chaque enfant évolue à son rythme. 
Nous souhaitons être proches de nos familles 
et à l’écoute des besoins de chacun de nos 
élèves. 
Notre école est un lieu où votre enfant pourra 
s’épanouir avec un personnel encadrant 
compétent et dévoué à son travail, une bonne 
alternative pour une future entrée au collège !

N’hésitez pas à prendre rendez-vous pour 
visiter notre établissement.

Stéphanie DELBOS, Directrice
02 96 74 12 91
Mail : saintanne.plelo@wanadoo.fr 
www.sainteanneplelo.fr

ÉCOLE SAINTE ANNE

Mercredi 26 mars, l’équipe pédagogique a 
bénéficié d’une formation Premiers Secours 
Citoyen (PSC), organisée par l’Union 
Générale Sportive de l’Enseignement 
Libre 22 (UGSEL) et animée par Sylvie LE 
BOURDONNEC. L’occasion de revoir les 
gestes de premiers secours.

Vendredi 21 mars c’était carnaval à l’école !  
Après quelques danses sur la cour et un 
petit défilé dans le bourg, les enfants 
ont pu déguster un goûter préparé par 
l’Association des Parents d’élèves de 
l’Enseignement Libre (APEL). Merci aux 
parents venus nombreux partager ce 
moment festif avec les enfants.

Le jeudi 27 mars après-midi, sous un soleil printanier, les classes de CE1/CM1 et 
de CM1/CM2 se sont rendues à la caserne des pompiers de Plélo. Des pompiers 
volontaires les ont accueillies. Après un temps de réflexion sur les dangers du 
quotidien, chaque classe a pu visiter les locaux de la caserne. Ensuite, les pompiers 
ont présenté aux élèves les différents véhicules en détaillant le matériel utilisé. 
Ils ont également vu la tenue en cas d’incendie et chacun a pu essayer la lance 
incendie ou le casque de pompier. Un après-midi riche d’enseignements. 

L’équipe pédagogique se forme
aux gestes de premiers secours

Carnaval

Visite de la caserne des pompiers

15



Depuis la rentrée, la classe effectue un rituel chaque matin appelé « chaque jour 
compte ». Il s’agit de compter les jours d’école passés. Cela permet aux enfants 
d’apprendre comment les nombres se construisent. Le mardi 22 avril, les élèves ont 
apporté leur production réalisée avec 100 éléments. Ces productions étaient très 
diverses et variées, félicitations ! En classe, nous avons réalisé des collections de 100 
objets et une cravate pour marquer l’évènement.

VIE SCOLAIRE

Les 100 jours d’école

Jeudi 3 avril, nous avons eu la surprise 
de découvrir six poussins en arrivant en 
classe. Iris avait apporté ses poussins nés 
au cours du week-end. Ils étaient installés 
avec leurs doudous dans une cage mu-
nie d’une lampe chauffante. Nous avons 
pu les observer et les toucher, nous 
avons adoré ce moment. Merci à Iris ! 

Lundi 5 mai, le groupe « Stefan et Hervéo 
Duo » est intervenu auprès des deux classes 
de maternelle pour partager leur métier. 
Pendant plus d’une heure, les élèves ont 
tourné autour de quatre ateliers afin de 
découvrir, d’écouter, de manipuler et de 
jouer des instruments : instruments à vent, 
à cordes, à percussions et le piano. Les en-
fants ont été captivés et émerveillés par les 
sons. Ce temps de découverte s’est finalisé 
de chants accompagnés par le guitariste 
et par une sculpture de ballons offerte à 
chaque élève. Merci au groupe « Stéphan 
et Hervéo Duo » et particulièrement aux 
parents de Tymaël pour cette intervention !

Les élèves du CP au CM2 ont bénéficié de trois séances de hand avec Gwendal, ani-
mateur sportif au club de Plouagat. Les plus jeunes ont pu découvrir ce sport collectif 
et les plus grands ont eu l’occasion de se perfectionner. Ces séances ont été suivies 
d’un tournoi au mois de juin. Un grand merci à Gwendal. 

Des poussins s’invitent en maternelle Des musiciens en maternelle 

Séances de handball pour les élèves de primaire 
Après une semaine de cirque riche en 
émotions, c’est à la médiathèque que nous 
avons surmonté une autre épreuve celle de 
goûter des aliments étranges. Le thème de 
l’année étant le corps, Karen LE BANNER 
nous a fait découvrir des albums sur le sujet 
et Jérôme DURANT le cuisinier a, quant à 
lui, préparé des plats qui avaient la forme 
d’une partie du corps. Cette dégustation 
à l‘aveugle en a parfois surpris plus d’un… 
En effet, il est rare que nous mangions des 
yeux, de la langue, des pieds de cochon, 
des doigts de sorcière, le tout agrémenté 
de chocolat au piment. Merci à Karen et 
Jérôme pour ces découvertes.

Même pas peur ! 

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 16



Jeudi 15 mai, les élèves de maternelle 
sont allés au Sentier du Son à Cavan. À 
travers de multiples activités ludiques et 
en pleine nature, les élèves ont pu redé-
couvrir leurs oreilles, manipuler et jouer à 
écouter, s’amuser avec les sons et s’éveil-
ler à l’écoute. Ainsi, le royaume des Korri-
gans, le bruit de l’eau, du vent, l’écho de sa 
voix dans les tuyaux, les griffes du castor et 
les différentes familles d’instruments n’ont 
plus de secrets pour eux.

Après plusieurs mois à mémoriser un ré-
pertoire de 12 chants en classe, les élèves 
de CM1 et CM2 ont investi la scène de 
Bleu Pluriel à Trégueux avec leurs cama-
rades des écoles catholiques de Plouvara, 
Saint-Brandan, Quintin et Lanfains pour 
présenter leur concert « Chœur d’écoles ».  
Si quelques élèves ont interprété des 
couplets en soliste, d’autres ont exercé 
leurs talents d’acteur pour annoncer les 
chants. Le public, venu admirer les petits 
artistes, a longuement applaudi la cheffe 
de chœur, Marion THOMAS, ses musiciens 
ainsi que la chorale d’élèves.

Au retour des vacances, les CM ont bénéfi-
cié d’un cycle de voile à Châtelaudren. Les 
séances étaient menées par Paul et Kilian 
qui, par divers jeux, ont amené les élèves à 
naviguer sur l’étang au gré du vent. Merci 
à la municipalité et à l’APEL d’offrir ce bel 
apprentissage aux enfants.

Sortie au sentier du son à Cavan 

Concert chœur d’écoles pour les CM

Cycle voile pour les CM

VIE SCOLAIRE

17



PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 18



Désenchantées
Marie VAREILLE
Le Livre de Poche

Fanny, la trentaine dyna-
mique, journaliste et ori-
ginaire de Bouville-sur-
Mer, petite ville de la Côte 
d’Opale est contrainte d’y 
retourner, sa mère venant 
de décéder. C’est égale-
ment là que vivait la jeune 

Sarah LEROY au moment de sa disparition. 
Sa rédactrice en chef y voit tout de suite 
l’opportunité de faire un gros article à sen-
sation à l’occasion des 20 ans de la dispari-
tion de cette dernière.
Fanny n’a absolument pas envie de faire 

cet article d’autant plus qu’elle a connu 
personnellement Sarah, qui était la meil-
leure amie de sa sœur Angélique avec 
qui elle n’a plus de contacts depuis des 
années. Contrainte par les circonstances 
elle retourne donc sur les lieux de son en-
fance, accompagnée de Lilou, sa belle-fille 
adolescente avec qui elle entretient des 
relations houleuses. Lilou, que cette his-
toire de disparition passionne va tout faire 
pour trouver de nouveaux indices, quitte à 
mettre mal à l’aise sa belle-mère et la sœur 
de celle-ci.

Désenchantées est un roman sur l’ami-
tié. D’abord celle de Sarah et Angélique, 
auxquelles viennent s’ajouter plus tard, à 
l’adolescence, Jasmine et Morgane. Une 

amitié avec en toile de fond 
le son des tubes des années 
90 et de Mylène Farmer, d’où 
le nom de ce roman de Marie 
VAREILLE. Cette dernière, pour son 
3ème roman a écrit une histoire sombre 
de disparition d’adolescente, qui vingt 
ans plus tard n’a jamais été résolue. On 
s’interroge ainsi sur le véritable coupable, 
est-ce celui qui vient de purger 20 ans de 
prison ou bien y’a-t-il une autre explica-
tion ? Pour le savoir, n’hésitez pas à vous 
plonger vous aussi dans les eaux troubles 
de ce drame qui fait la part belle aux 
femmes.

Karen LE BANNER

Visqueuse
Morgane CAUSSARIEU
Au Diable Vauvert

Dans la France des an-
nées 30, les mythes et 
légendes sont encore 
biens prégnants. Alors 
qu’il pêche dans les ma-
rais d’un petit village de 
Franche-Comté, Arsène 
remonte une étrange 
créature mi-femme, 
mi-poisson. Persuadé 

qu’il s’agit de la Vouivre, il décide de la ra-
mener chez lui et la séquestre dans sa cave 

afin de lui soutirer l’endroit où se cache le 
trésor qu’elle protège. Bien vite cepen-
dant, une fascination malsaine le conduit à 
commettre l’irréparable…

Homo homini lupus. Si l’homme est un 
loup pour l’homme, qu’est-il pour les 
monstres difformes et autres créatures 
étranges façonnées par la Nature  ? 
Séquestrée, violée, torturée puis exhibée 
comme un monstre de foire, Mélusine 
est victime de la brutalité des hommes, 
les Autres, comme elle les nomme. Et 
pourtant, comble de l’ironie, elle n’aspire 
à rien de plus que de faire partie de 
ce monde qui la tourmente. Après le 

vampire (Dans tes veines, 
Au Diable Vauvert) et le 
loup-garou (Vertèbres, Au 
Diable Vauvert), Morgane 
CAUSSARIEU revisite 
brillamment le mythe de la 
sirène en l’ancrant dans le terroir de la 
France rurale de l’entre-deux guerres. 
C’est sombre, violent. Et quand la lumière 
vient enfin -par l’entremise de Louise 
SIMONE la nonne naturaliste-, la triste 
réalité rattrape quand même Mélusine. 
L’Enfer est pavé de bonnes intentions.

Benjamin LE BAIL

Smile
Hattori MITEI
Mangetsu

Yûshi est journaliste 
free-lance, usé par 
le deuil de sa fille 
et le départ de sa 
femme. Il vit en pilote 
automatique jusqu’au 
jour où il tombe sur une 
brochure de l’église 

du Sourire Eternel. Une de ces pubs qui 
te promettent sérénité et paix intérieure. 

Sauf qu’au milieu des visages figés de 
bonheur, il y a celui de son épouse 
disparue. Cette découverte le pousse 
à s’y infiltrer. Commence alors une 
descente en enfer dans les coulisses de 
cette secte qui cache derrière les mantras 
du bien-être et l’enseignement que le 
bonheur passe par le sourire une réalité 
plus sombre que prévu : manipulation 
mentale, endoctrinement, silences forcés, 
et meurtres… 

À la fois thriller 
psychologique et critique 
sociale, Smile  est glaçant 
et bien ficelé, il interroge sur 
la tyrannie du bonheur, notre 
rapport à l’image. Ce besoin constant 
de « positiver », même quand tout brûle 
autour de nous. Le sourire devient ici un 
outil de contrôle, un masque obligatoire 
pour exister et gare à celui qui arrête de 
sourire ! 

Élodie FEJEAN

MÉDIATHÈQUE

19



MÉDIATHÈQUE

Majo No Michi
Tony CONCRETE
Le Sentier des 
sorcières, Dargaud

Vera et Mary sont deux 
sorcières des temps 
modernes. Elles n’ont 
pas de potions ni de 
balais volants, juste 
des vélos, un chat, 

les énergies telluriques, des pierres qui 
parlent, et des rendez-vous Pôle Emploi. 
Elles découvrent un jour qu’un ancien 
bunker est devenu toxique pour la nature 
et ronge la forêt et les énergies autour. 
C’est un récit qui mêle écologie, sororité, 
magie et rage contre un monde qui 
s’effondre dans l’indifférence.

Un gros coup de cœur pour cette histoire 
à l’esthétique inspirée des mangas, c’est 

fluide, poétique, et vibrant. 
Un cri dans une époque qui 
ne veut plus écouter, à la fois 
politique, intime et spirituel. 
J’ai fini ce livre avec l’envie 
d’enfourcher mon vélo et d’écouter ce 
que les pierres ont à me dire !

Élodie FEJEAN

Le lundi de 14h à 18h30
Le mardi de 14h à 18h30
Le mercredi de 10h à 12h30
et de 14h à 18h30
Le jeudi de 14h à 18h30
Le vendredi  de 14h à 18h30
Le samedi de 10h à 12h30
et de 14h à 18h30

Contact :
Médiathèque de Plélo, rue des écoles
22170 PLELO
mediatheque@plelo.fr
02 96 79 50 34

HORAIRES

http://www.mediatheque-plelo.fr
http://www.facebook.com/mediathequeplelo

ANIMATION À VENIR

DU 20 JUIN AU 10 SEPTEMBRE
à la médiathèque
Gratuit
À partir de sept ans

Jeux vidéos : Un été Gaming à la médiathèque 

Pour les geeks et gamers en herbe, la Bibliothèque des Côtes d’Armor met à disposition une console PS4 
ainsi qu’une dizaine de jeux (Assassin’s Creed Unity, De Blob, Runbow, Hollow Knight, Flatout Total Insanity, 
Andro Dunos 2, The Dwarves, WRC 5, Descenders, Dragon Quest Builders).
En solo ou avec vos copains, venez jouer à la médiathèque !

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 20



RELEVÉ DE DÉCISIONS

SÉANCE DU 3 AVRIL 2025

Lotissement - Approbation du CFU 2024 : approbation à l’unanimité
Lotissement - Affectation des résultats 2024 : approbation à l’unanimité
Lotissement - Vote du BP 2025 : approbation à l’unanimité
Budget communal - Approbation du CFU 2024 : approbation à l’unanimité
Budget communal - Affectation des résultats 2024 : approbation à l’unanimité
Budget communal - Vote des taux d’imposition 2025 : approbation à l’unanimité
Budget communal - Vote des taux de fongibilité des crédits - Année 2025 : approbation à l’unanimité
Budget communal - Vote du BP 2025 : approbation 18 POUR et 5 abstentions
Subventions aux associations - Année 2025 : approbation à l’unanimité
Travaux bourg - Avenant n° 1 - Lot 1 COLAS : approbation à l’unanimité
Marché boulangerie - Modification délibération n°07-11-24-002 : approbation à l’unanimité
Acquisition chaises et tables pour la salle polyvalente : approbation à l’unanimité
Aménagements urbains - Devis Urbanwater mission accompagnement : approbation à l’unanimité
Aménagement du cheminement RD 4 - Devis ING Concept : approbation à l’unanimité

SÉANCE DU 24 AVRIL 2025

Transport scolaire-Avenant n°3 à la convention avec la Région : approbation à l’unanimité
ZA des 4 voies- Bornage parcelle YD 39 et vente au Leff Armor : approbation à l’unanimité
Aménagement des espaces urbains - Conventions avec le Département : approbation à l’unanimité
Convention de subvention - financement emplois associatif AS Plélo : approbation 22 POUR et 1 abstention
Sollicitation d’une subvention de fonctionnement pour France Services : approbation à l’unanimité
Acquisition de défibrillateurs pour les hameaux : approbation à l’unanimité
Installation de stores et film anti-éblouissement à la salle des sports : approbation à l’unanimité
Rénovation de l’éclairage dans les bâtiments pour passage en LED : approbation à l’unanimité
Boulodrome - Mission partielle MOE pour la couverture et travaux divers : approbation à l’unanimité
Aménagements urbains – Travaux d’éclairage public par le SDE Tranche Halle + Tranche 1A – Tranche 1B – Tranche 1C : approbation 
à l’unanimité
Validation du règlement d’attribution des subventions aux associations : approbation à l’unanimité
Boulangerie - Signature du bail : approbation à l’unanimité
Ressources humaines - Mise à jour du tableau des effectifs : approbation à l’unanimité
Cession délaissé communal à M. et Mme LE BRET : approbation à l’unanimité

CONSEIL MUNICIPAL

21



CONSEIL MUNICIPAL

CONSULTEZ L’INTÉGRALITÉ DES PROCÈS-VERBAUX DU CONSEIL MUNICIPAL
 SUR LE SITE WWW.PLELO.FR

LE MAIRE ET LES ADJOINTS SE TIENNENT À VOTRE DISPOSITION.
RETROUVEZ LEURS PERMANENCES EN P. 41

SÉANCE DU 22 MAI 2025
Programme de voirie 2025 : approbation à l’unanimité
Travaux de raccordement de la boulangerie à la fibre : approbation à l’unanimité
Travaux d’extension de l’éclairage du stade d’honneur : approbation à l’unanimité
Sollicitation complément subvention contrat de territoire pour les travaux d’éclairage au stade d’honneur : approbation à l’unanimité
Travaux supplémentaires pour la toiture du logement rue des écoles : approbation à l’unanimité
Modalités de raccordement au réseau d’eaux pluviales : approbation à l’unanimité
Installation d’une commission d’indemnisation en cas de préjudices économiques subis par les professionnels riverains des travaux 
du bourg : approbation à l’unanimité
Maintien de l’intégralité de l’indemnité d’adjointe de Marie BAYLE : approbation à l’unanimité
ZAEnR – Décision du conseil municipal sur les zones d’accélération des énergies renouvelables pour l’avis conforme sur la cartogra-
phie du Référent Préfectoral Unique sur son territoire : approbation à l’unanimité
Fonds de concours pour le parc roulant du SDIS 22 – convention à signer : approbation à l’unanimité
Lutte contre les frelons asiatiques – Fonds de concours et participation financière de la commune : approbation à l’unanimité

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 22



CONSEIL MUNICIPAL

LE CONSEIL MUNICIPAL DES ENFANTS

Séance du jeudi 24 avril 2025 :  
Intervention Hani 
RANDRIAMANANJARA
Hani RANDRIAMANANJARA est une 
jeune Malgache qui est actuellement en 
mission d’engagement sur le territoire 
de Leff Armor Communauté, jusque 
début septembre. Sa mission principale 
est de favoriser un échange culturel 
entre Madagascar et la communauté 
de communes. Déjà invitée lors de la 
séance de mars, elle est revenue afin de 
présenter plus en détail son île natale, de 
façon ludique, à travers un quizz. Plusieurs 
thèmes ont été abordés : le climat, la 
faune, la flore, les sites touristiques, 
et surtout, les traditions culturelles. 
Mais avant de commencer, elle a 
rappelé ses nom et prénom complets :  
Andriantsaravolatiana Hanitriniala 
RANDRIAMANANJARA. « C’est super 
long, se sont étonnés les enfants, et il n’y 
a que des A ! ». Elle a ensuite expliqué 

qu’à l’école le français était la langue 
écrite mais qu’à l’oral c’était le malgache. 
À la demande des jeunes élus elle a alors 
traduit les premiers vers d’une poésie 
et leur a appris à dire bonjour : manao 
ahoona (prononcer manaôna) et au 
revoir : veloma (prononcer vélouma).

Séance du 22 mai 2025 :
Atelier hôtel à insectes
La séance du jour était consacrée à 
la réalisation d’hôtels à insectes, en 
partenariat avec l’association Vert le 
Jardin. Jean-Marc EDET attendait donc 
les élus du CME à la Clairi’Aire de jeux 
avec tout le matériel nécessaire. Après 
avoir expliqué que la mode n’était plus 
aux gros hôtels à insectes depuis que 
l’on s’était rendu compte qu’ils servaient 
de garde-manger aux prédateurs, Jean-
Marc a présenté différents matériaux, 
chacun attirant un type précis d’insectes 
(abeilles solitaires, coccinelles, 
chrysopes, carabes...) : bambous de 
différents diamètres, pommes de pin, 
rondins percés, paille, ardoises et pots 
en terre cuite... Il a ensuite rappelé qu’il 
fallait les installer à 40/50 cm de hauteur 
et les orienter sud/sud-est afin qu’ils 
ne soient pas exposés aux pluies et 
vents dominants. Les « présentations »  
faites, place au bricolage ! Répartis 
en binômes, les élus ont commencé 
par réaliser un mortier à base de terre 
argileuse pour y sceller les tiges de 
bambous. Puis ils ont placé dans la 
structure les morceaux d’ardoises et 
de pots en terre cuite car « les insectes 
sont des animaux à sang froid, ils ont 
besoin de chaleur et l’ardoise comme la 
terre cuite gardent la chaleur du soleil ;  
c’est aussi pour cela qu’il faut exposer 
l’hôtel face au sud, face au soleil. ». 
 Enfin, un peu de pommes de pin et de 
paille pour combler les espaces avant 
d’installer un grillage afin de maintenir 
le tout. En une petite heure, chaque 
binôme a ainsi pu fabriquer son hôtel à 
insectes. Ces derniers seront confiés aux 
services techniques afin d’être installés 
dans des endroits stratégiques de la 
commune.

23



CONSEIL MUNICIPAL

ESPACE D’EXPRESSION DE LA MINORITÉ MUNICIPALE

Même si nous n’avons pas toujours été en accord, nous saluons ici la mémoire de Marie BAYLE, notre collègue du conseil municipal 
qui défendait des valeurs humanistes et qui s’était engagée pour notre commune dans la protection de l’environnement, le 
développement durable et la culture pour tous.
 
En cette fin d’année scolaire, nous regrettons évidemment la décision entérinée de la direction académique de fermer une classe 
à l’école publique Jeanne LE MANSEC-PORTRON. C’est une nouvelle attaque aux services publics de la part de l’État et cela nuit 
évidemment à la scolarité des enfants de notre commune alors que l’éducation doit être un pilier de notre société. L’école doit être 
perçue comme un secteur d’investissement pour l’avenir et non comme une dépense publique qui tient lieu de variable d’ajustement.
Au sujet des dépenses publiques, nous, les élu(e) de la minorité regrettons le fait que la majorité municipale ait mis à disposition à 
titre gratuit la salle des sports pour l’organisation privée d’un événement sportif, le gala de boxe de février dernier. Les nombreuses 
associations plélotines ne bénéficient pas des mêmes largesses lorsqu’elles louent la salle polyvalente pour un événement qui a pour 
objectif de financer leurs activités. Il est d’autant plus regrettable que le gala de boxe a nécessité un nettoyage plus important que 
prévu, obligeant la fermeture de la salle pendant deux jours supplémentaires. Interrogé à ce sujet en conseil municipal, Monsieur 
le Maire nous a expliqué qu’un tel événement rapportait «des retombées médiatiques» à notre commune comme la soirée catch de 
l’an dernier qui a bénéficié de la même gratuité de location.
Les finances municipales sont un sujet d’inquiétude pour notre groupe d’élus qui n’est pas aussi optimiste que la majorité 
municipale. Les engagements pris pour la rénovation du bourg vont engendrer des dépenses très importantes et à ce jour, rien ne 
garantit que le budget de 6 millions annoncé en 2024 sera conforme aux dépenses finales : les coûts prévus pour la construction 
ne sont que des estimations qui pourraient être avenantées à la hausse ou augmentées. Les aides publiques diminuent, notre 
capacité d’investissement n’est pas illimitée et les imprévus sur un chantier aussi vaste vont probablement entraîner des dépenses 
supplémentaires. Souhaitons que cela ne pénalise pas l’avenir financier de Plélo et que d’autres projets pourront voir le jour dans 
les années à venir.
Comme vous le voyez, nous, élus de la minorité restons vigilants au sujet de la vie municipale et nous nous préparons pour les 
prochaines échéances électorales. C’est pour cela que nous avons décidé de créer une association, Plélo en commun, qui a pour 
objectif de consulter les Plélotins intéressés par la vie municipale qui ont des idées à émettre, des projets à proposer et qui souhaitent 
s’investir encore plus pour leur commune. L’association veut préparer un projet municipal alternatif et construire un programme en 
concertation avec les adhérents et les sympathisants de l’association. Des réunions ont déjà eu lieu. Le nom de l’association reflète 
les valeurs qu’elle va défendre à savoir un attachement à notre commune, une volonté de bien vivre ensemble et une attention 
collective vis à vis des projets municipaux en cours ou à venir. L’association Plélo en commun est un outil pour rencontrer des 
citoyennes et citoyens d’horizons différents, aux compétences et aux expériences variées pour échanger des idées dans tous les 
domaines de la vie municipale et intercommunale.
Gaëlle ROUTIER, notre conseillère départementale, vice-présidente en charge de l’habitat, a annoncé récemment qu’elle conduira 
une liste aux élections de 2026 et elle s’appuiera évidemment sur le fruit de ces consultations citoyennes pour construire le projet 
des 6 prochaines années.
Pour rentrer en contact avec l’association : pleloencommun@gmail.com

Les cinq élus de la minorité municipale

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 24



LEFF ARMOR COMMUNAUTÉ

L’association « Forum Citoyen Leff Ar Mor » étend ses domaines d’activités.

Créée en décembre 2003, l’association 
dispose de deux groupes de réflexion 
(environnement- solidarités) et d’une 
équipe de bénévoles en charge des 
ateliers Repair Café. Par ailleurs, elle 
organise régulièrement des conférences 
ou des réflexions ponctuelles sur des 
sujets de société et a réalisé le livret 
« Mangeons Local » ainsi que celui 
des services sociaux et administratifs 
concernant les habitants du territoire de 
Leff Armor Communauté.
Les deux groupes de réflexion sont 
composés d’environ dix personnes qui se 
réunissent une fois par mois. Les ateliers 
Repair Café, mensuels, sont très prisés 
par les habitants du territoire. Fin avril 
2025, lors des 42 séances, plus de 1 000 
appareils ont été examinés par l’équipe 
de 25 bénévoles. Le bilan est le suivant :  
45% des appareils sont réparés dans 
la matinée, 30% devront faire l’objet 
d’achats de pièces et enfin 25% sont en 
fin de vie. 
L’actualité quotidienne fait ressortir des 
domaines qui mériteraient d’être étudiés. 

Le conseil d’administration en a retenu 
deux : la santé et le développement 
économique. Concernant le groupe 
santé, le domaine est extrêmement vaste 
et peut s’étendre aux sujets comme 
le vieillissement ou le handicap. Ce 
groupe de réflexion se réunira une fois 
par mois à compter de début juin. Le 
développement économique est aussi 
un sujet d’actualité, déjà bien traité par 
Leff Armor Communauté avec laquelle 
le Forum Citoyen souhaite travailler en 
partenariat. Ce vaste domaine passe 
par les entreprises, les commerces, les 
circuits courts et offre de nombreux 
sujets à explorer. Ce second groupe de 
réflexion se réunira également une fois 
par mois à partir de début juin.
Pour faire vivre ces deux nouvelles 
thématiques, il importe que des 
volontaires nous rejoignent. Il s’agit de 
domaines suffisamment vastes pour que 
tout un chacun ait une sensibilité pour 
l’un d’entre eux. Nous vous attendons.

CONTACT :
Alain COLLET (Président)

06 80 51 10 84
https://forumcitoyen.net/

Forum Citoyen Leff Ar Mor
Maison des associations

Longère du Moulin de Blanchardeau
22290 LANVOLLON

FORUM CITOYEN

25



LEFF ARMOR COMMUNAUTÉ

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 26



27



LEFF ARMOR COMMUNAUTÉ

Aide à la préparation des repas

Accompagnement de la personne

Louis P - 76 ans

Grâce à mon auxiliaire de vie, je
suis bien accompagné dans
mon quotidien. Je peux compter
sur elle en toute confiance.

Le CIAS est un service public de Leff Armor communauté. Il propose un
service d’aide et d’accompagnement à domicile aux personnes âgées de plus
de 60 ans et aux personnes en situation de handicap.

Accueil téléphonique
Du lundi au vendredi :
9h - 12h30 / 13h30 - 17h

Accueil physique

Lundi : 9h - 12h30 / 13h30 - 17h
Mercredi : 9h - 12h30
Jeudi : 9h - 12h30 / 13h30 - 17h

Châtelaudren-Plouagat - 
31 rue de la gare

Mardi : 9h - 12h30 / 13h30 - 17h
Vendredi : 9h - 12h30

Lanvollon - 3 ZA de Kercadiou

Aide au maintien de l’hygiène corporelle
Aide à la prise de médicaments, aux transferts
Aide pour l’entretien du cadre de vie (entretien courant du logement, du linge)

(sortie, jeux, courses, aide administrative)

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 28



FRANCE SERVICES

BESOIN D’AIDE POUR VOS DÉMARCHES ADMINISTRATIVES ? 

Les agents de votre France Services 
vous accompagnent du lundi au 
vendredi aux horaires suivants :
le lundi : 10h – 16h,
les mardi et vendredi : 9h – 12h,
le mercredi : 10h-12h / 14h-18h,
et le jeudi : 9h – 12h / 14h – 17h.

Vous pouvez également prendre 
rendez-vous au 02 96 79 53 53
ou par courriel :
plelo@france-services.gouv.fr

FRANCE SERVICES
PROCHE DE VOUS,
PROCHE DE CHEZ VOUS.

VOUS AVEZ CONSTATÉ
UN OUBLI OU UNE ERREUR
SUR VOTRE DÉCLARATION
DE REVENUS 2024 ?

Le service de correction des déclarations en ligne sur les re-
venus 2024 sera disponible de début août à début décembre 
2025.
- �Pour les déclarations automatiques : vous pourrez corriger en 

ligne votre déclaration, si vous avez oublié de modifier ou de 
compléter votre déclaration préremplie.

- �Pour les déclarations en ligne, il suffit de vous connecter à 
votre espace particulier sur https://www.impots.gouv.fr et de 
cliquer sur « accédez à la correction en ligne ». Vous procéde-
rez à la correction des éléments erronés puis vous validerez. 
Un nouvel avis d’impôt sera émis après traitement de votre 
déclaration de revenus corrective.

- �Pour les déclarations papiers, vous ne pourrez pas utiliser le 
service de correction en ligne pour la modifier. Vous devez 
faire une demande dans le délai de réclamation. Une fois 
votre avis reçu, cette réclamation peut être faite jusqu’au 31 
décembre de la deuxième année suivant le dépôt de votre dé-
claration soit : 

• �par courrier postal adressé à votre centre des Finances Pu-
bliques avec votre nom, prénom, adresse, numéro fiscal, dé-
signation de l’impôt concerné, motif de réclamation et signa-
ture manuscrite. Vous devrez joindre les justificatifs utiles au 
traitement de votre réclamation. 

• �en ligne depuis la messagerie sécurisée de votre espace par-
ticulier des Impôts : « Ecrire » / « Réclamation, Contestation » / 
« Impôt sur le revenu » ; puis laissez-vous guider.

LE PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE 
Le prélèvement à la source varie mécaniquement en fonction 
de vos revenus, le taux de prélèvement, lui, reste inchangé 
jusqu’à votre prochaine déclaration l’année suivante. Il peut 
donc être utile de modifier son taux de prélèvement à la source 
dans certaines situations par exemple :
• lors d’une variation de vos revenus,
• �lors d’un changement de votre situation familiale (naissance, 

mariage, pacs, décès du conjoint, départ en retraite, modifica-
tion de la situation professionnelle, etc.)

NOUVEAUTÉ 
À partir du 1er septembre 2025, si vous êtes soumis à une im-
position commune, le taux individualisé sera appliqué automa-
tiquement à chacun des conjoints du foyer fiscal. Ce taux indi-
vidualisé permet ainsi à chaque membre du foyer de se voir 
appliquer un taux de prélèvement représentatif du niveau de 
ses revenus propres.

29



VIE MUNICIPALE

DÉMOGRAPHIE

URBANISME

Chaque trimestre, nous faisons paraître dans le journal communal l’état civil des 3 mois précédents établi d’après les actes détenus en mairie. 
Voici un état arrêté au 24 mai. Si vous ne voulez pas y figurer, veuillez en informer la mairie suffisamment tôt.

Naissances
DEMEURÉ Louise / 14 mars
QUEMAR COTARD Éléonor / 21 mars
LE GOFF Sofia / 4 mai
LUCAS Hugo / 5 mai
OLLIVIER Margot / 16 mai

Parrainage civil
HOUILLON Léa / 12 avril
HOUILLON Clément / 12 avril
LE LOUARN Marty / 19 avril

Décès
LE BRY épouse CORBEL Colette / 8 avril
BALLOUARD veuve LE COMTE Marie-Thérèse / 23 avril
GICQUEL Bernard / 17 mai
BAYLE Marie / 20 mai

Nous vous informons que les autorisations d’urbanisme sont consultables en mairie.

N’HÉSITEZ PAS À CONSULTER
LA PAGE FACEBOOK DE LA MAIRIE 
DE PLÉLO :
www.facebook.com/Pleloinfo

SUIVEZ-NOUS sur
FACEBOOK

Plélo info

GUILLAUME Mila / 17 mai
GUENNOC Lola / 24 mai

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 30



VIE MUNICIPALE

UN POINT SUR LES PROJETS MUNICIPAUX

LES ÉLUS VIENNENT À VOTRE RENCONTRE DANS LES QUARTIERS

Un nouveau bourg 
La majorité municipale mène depuis le début du mandat une 
action qui permet de développer une nouvelle dynamique de 
Plélo. Avec l’installation du Distributeur Automatique de Billet, 
l’ouverture de l’auto-école AMC, l’ouverture de Ô Faim Gourmet, 
la mise en place d’un Centre Médico Culturel, la création d’une 
épicerie participative Mon Épi et l’ouverture prochaine de LA 
boulangerie, nous souhaitions transformer, booster l’attractivité 
de l’ensemble de nos commerces par un cadre de vie agréable. 
Après avoir fait de gros aménagements dans l’espace scolaire 
public, fait évoluer les conditions d’accueil et de stockage pour 
nos associations, la transformation du bourg avec la nouvelle 
Clairi’Aire de jeux, la future halle, il est structurant d’aménager 
le nouveau bourg qui donnera une perspective nouvelle pour 
notre commune.
Nous avons été en capacité de mener l’ensemble de ces projets 
sans faire appel à l’emprunt sur cette mandature. À la lecture 
de l’histogramme (présenté en conseil municipal à l’occasion du 
vote du budget 2025 en avril), vous constaterez que le niveau 
d’endettement de notre commune diminue très sérieusement.

Nous pouvons, de fait, soutenir la transformation du bourg 
(comme le présente le diagramme) grâce à cette bonne gestion 
continue depuis 2020. Oser entreprendre pour construire, 
demain, l’attractivité de notre commune, est et restera notre 
priorité. C’est la bonne maîtrise budgétaire qui nous autorise 
à poursuivre la transformation progressive de notre belle 
commune. 

Patience, patience, la seconde tranche de travaux du bourg se 
poursuivra en 2026.

Pour la sixième année consécutive et pour l’ultime rencontre de 
ce mandat 2020-2026, les élus vous donnent rendez-vous dans 
vos quartiers :
Ils seront présents le 20 septembre :
- �de 10h30 à 12h à Saint-Jean La Corderie, au lavoir des 

Etoubières
- de 14h à 15h30 au Bourg, devant la future boulangerie
- de 16h à 17h30 à Saint-Blaise, à la chapelle
Et le 21 septembre :
- de 14h à 15h30 à Saint-Quay, à la chapelle
- de 16h à 17h30 à Saint-Nicolas, à la chapelle

La municipalité souhaite maintenir ces moments d’échanges 
permettant d’une part de présenter l’évolution des projets et 
d’autre part de recueillir les impressions et besoins des citoyens. 
Si vous souhaitez nous rencontrer en dehors de votre quartier 
de résidence, n’hésitez pas à vous greffer à une autre réunion.
Les élus sont également disponibles pour rencontrer la 
population lors de leurs permanences hebdomadaires ou sur 
rendez-vous en mairie.

Total des investissements : 5 393 313 € (répartition en K€)

31



VIE MUNICIPALE

LES MISSIONS ARGENT DE POCHE
Les jeunes âgés de 16-17 ans viennent par demi-journée 
pour des missions de trois heures et sont rémunérés quinze 
euros par demi-journée.
Aux vacances d’avril, les jeunes ont nettoyé les structures de 
jeux dans les deux cours de maternelles, ainsi que le sol en 
dalles autour de celle de la cour du nouveau groupe. Ils ont 
également passé le karcher dans la cour et le préau de la 
garderie et nettoyé les murs de l’école.
Les prochaines missions devraient se tenir du 7 au 11 juillet 
et du 25 au 29 août.
Pour tout renseignement et inscription :
Valérie OUTIN est la référente mairie au 02 96 79 53 53
ou par mail à valerie.outin@plelo.fr.

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 32





VIE LOCALE

DÉFIBRILLATEURS

La municipalité a décidé d’équiper la commune de Plélo de 
quatre nouveaux défibrillateurs, en complément des quatre 
déjà installés dans le bourg. Le nombre total d’appareils s’élève 

désormais à huit, garantissant à chaque Plélotin l’accès à un 
dispositif de secours à moins de trois kilomètres de son domicile.

L’application SAUV life

SAUV Life est une application gratuite, ouverte à tous, qui 
permet de géolocaliser des citoyens sauveteurs à proximité 
d’une victime en cas d’arrêt cardiaque. Déclenchée par 
le centre 15, elle envoie une alerte sur le smartphone des 
volontaires situés à proximité, leur indiquant la localisation de 
la victime et les instructions à suivre. Ces citoyens, qu’ils soient 
ou non formés aux premiers secours, sont invités à se rendre 
immédiatement sur place pour débuter les gestes de secours 
ou récupérer un défibrillateur à proximité. Le SAMU peut les 
guider par téléphone, si nécessaire, jusqu’à l’arrivée des secours 
professionnels.

Salle polyvalente, 10 Rue de la Solidarité

Pharmacie, 3 Place Saint-Pierre

Salle des sports, 35 Rue des Promenades Restaurant scolaire, 5 Rue des Ecoles

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 34



VIE LOCALE

35



VIE LOCALE

LE DISTRIBUTEUR AUTOMATIQUE DE BILLETS

MOBILISATION POUR OCTOBRE ROSE :
UN BEL ÉLAN DE SOLIDARITÉ 

Après 4 années d’existence et d’utilisation le Distributeur 
Automatique de Billets n’a plus à faire ses preuves. Avec ses 
quelques 3 millions d’euros retirés, il semble évident qu’il est 
devenu incontournable. Le coût mensuel de location à la charge 
de la commune est désormais de 894€ HT. C’est le premier DAB 
Loomis installé en Bretagne et il a fait des émules. En effet c’est 
désormais une dizaine de «kiosques» installés dans la région.

À l’automne dernier, le Pôle de Santé du Leff s’est mobilisé 
dans le cadre d’Octobre Rose, mois dédié à la prévention du 
cancer du sein. Une action collective a été organisée sur le 
territoire, avec la participation des professionnels de santé des 
cabinets médicaux, paramédicaux et des pharmacies. Flyers 
de prévention, distribution de nœuds roses et présence lors 
d’un événement à Plélo ont permis de sensibiliser largement la 
population.
Grâce à la générosité des participants, un don de 1 500 € a pu 
être remis à la Maison Symbiose de Plérin, première maison de 
soins oncologiques de la région.
L’opération sera reconduite en octobre 2025, avec la même 
volonté de sensibiliser et de soutenir la lutte contre le cancer.

RETRAITS DAB

ANNÉE NOMBRE DE RETRAITS MONTANT DE RETRAITS MONTANT MOYEN

AVRIL 2021-2022 8 003 551 060 € 68 €

AVRIL 2022-2023 8 966 631 600 € 72 €

AVRIL 2023-2024 9 103 7 157 410 € 79 €

AVRIL 2024-2025 12 847 1 018 000 € 79 €

TOTAL 38 919 2 916 070 € 75 €

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 36



LES SERVICES TECHNIQUES

LES SERVICES TECHNIQUES EN ACTION

Quelques photos des travaux réalisés par le service bâtiments : 
• Fabrication d’un vestiaire à l’école
• Peinture et pose d’un parquet au cabinet infirmier
• Pose de défibrillateurs dans les principaux lieux-dits
• Remplacement des barillets sur l’ensemble des portes et portails de l’école
• Mise en place des bancs et tables de pique-nique à la Clairi’Aire de jeux par l’ensemble des services

37



ALERTE BREIZH ! 

INFOS

Une campagne des CPAM et MSA de Bretagne.

Même par temps breton, protégeons-nous des UV
La Bretagne est la région de France qui enregistre le plus grand 
nombre de cas de cancers de la peau chaque année. N’habitant 
pas une région chaude, les Bretons se protègent moins des 
rayons UV (ultraviolets), qui sont pourtant autant présents 
qu’ailleurs !
Même par temps breton, protégeons-nous !

Dès le plus jeune âge, la protection du soleil est primordiale 
pour protéger la santé des enfants. 
La peau des enfants est plus fine, par conséquent plus fragile 
que celle d’un adulte. Les rayons UV sont donc plus nocifs pour 
eux. Il est primordial de limiter leur exposition au soleil. Les 
coups de soleil de l’enfance, même s’ils ne paraissent pas graves 
sur le moment, peuvent être à l’origine de cancers de la peau à 
l’âge adulte. 

Pourquoi s’informer sur l’indice UV du jour ? 
Si vous êtes exposé·e au soleil ou pratiquez une activité en 
extérieur (jardinage, sport, balade…).
• �Les UV ne chauffent pas ! En cas de vent frais ou si le temps est 

couvert, soyez vigilant.
• �Les rayons UV sont très forts d’avril à fin août. Et c’est valable 

même si le temps est voilé ou nuageux !
• �Une protection est nécessaire dès l’indice UV > 3.

Pour se protéger, appliquez les 5 gestes ! 
Plus d’informations sur www.alerte-breizh.fr

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 38



LE FAUCHAGE TARDIF

INFOS

La campagne de fauchage des bords de routes 
départementales a débuté le 19 mai 2025.
Le principe du fauchage tardif permet de préserver le cycle 
reproductif de la flore en attendant le pic de croissance de 
la végétation pour démarrer la coupe. En effet, les espaces 
végétalisés des bords de route, gérés de façon durable et 
différenciée, constituent de véritables refuges pour la faune et 
la flore ; ils jouent naturellement le rôle de corridors biologiques 
entre des espaces naturels. En limitant les surfaces fauchées, 
en adaptant les fréquences de passages et le calendrier, et 
en relevant la hauteur de coupe à 10 cm, les habitats naturels 
sont ainsi préservés. Cet entretien différencié favorise de fait la 
reproduction de nombreuses espèces végétales et animales. 
Par ailleurs, la flore des bords de route constitue un filtre naturel 
qui ralentit l’écoulement de l’eau.

La campagne de fauchage et de débroussaillage s’effectuera en 
deux temps :
Première phase (mi-mai – mi-juin)
- Dégagement de la visibilité aux carrefours dangereux identifiés
- �Fauchage des accotements à la largeur de rotor, sauf sur les 

routes sans bande d’arrêt d’urgence, où l’accotement sera 
fauché sur toute la largeur

Deuxième phase (mi-août – fin décembre)
- Fauchage complet de l’accotement
- Débroussaillage du fossé et du talus sur une largeur de rotor
- Le haut et la crête des talus ne seront pas débroussaillés
Ces phases pourront être adaptées localement : par exemple, 
en limitant les interventions sur les corridors écologiques ou en 
intervenant prioritairement sur les zones de visibilité.

Concernant les routes communales un premier passage sur les 
accotements a été fait en mai et juin. Le passage global sera 
réalisé en août et septembre.

39



BREIZH GO

INFOS

Dernière ligne droite avant majoration !
Les inscriptions au transport scolaire sont à saisir sur le site de BreizhGo.bzh avant le 17 juillet 2025.

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 40



ÉQUIPE MUNICIPALE

1er rang de gauche à droite : Laure FINGOLO, Jeanne Noëlle LAMOUR, Gwendoline GUEGAN, Marie-Pierre LE MOUEL, Laëtitia CORNILY.
2ème rang de gauche à droite : Christine THOUENON, Marie BAYLE, Sandrine GUILLAUME, Jérémy MEURO, Denis FOLLET,
Gaëlle ROUTIER, Jean-Christophe BARBOT, Baptiste LE GALL, Guillaume LE COQU.
3ème rang de gauche à droite : Erwan CAMUS, Patrick BRIGANT, Guillaume LE COMTE, David DOMALAIN, Philippe LE GUEN,
Jean-Pierre BALLOUARD, Christophe LE BARTZ, Jean-François LE FLOCH (absent Mikaël CORBEL).

Jérémy MEURO
Sur RDV du lundi au samedi et en Mairie le mardi et jeudi de 9h à 12h

Erwan CAMUS
sur RDV du lundi au samedi
après-midi

Les Adjoints
Les Conseillers 
délégués

Le Maire

Laure FINGOLO

Urbanisme
Bâtiments

Action sociale Santé 
Dépendance

Jeanne Noëlle LAMOUR
1ère Adjointe au Maire
en Mairie le mardi
de 10h à 12h

Tourisme Patrimoine 
Vie locale

Jean-Pierre BALLOUARD
4ème Adjoint au Maire
en Mairie le samedi
de 9h à 12h, ou sur RDV

Associations Jeunesse 
Sport

Patrick BRIGANT
2ème Ajoint au Maire
en Mairie sur RDV

Finance Bâtiments
Développement
économique

Mikaël CORBEL
5ème Adjoint au Maire
sur RDV le samedi matin

Environnement
Agriculture Voirie 
Réseaux

Sandrine GUILLAUME
3ème Adjointe au Maire
sur RDV le mercredi après-midi
et le vendredi matin

Affaires scolaires
Urbanisme

41



D712

D4

D84

D712

D79

D79

D4
7

D4

D4

D8
4

D6

D6

Le Petit Paris

La Ville Gare La Saudraie

La Lande
La Petite Ville Gare

La Ville Colvé

Le Point du Jour
La Haute-Ville

Beauchamp

Le Petit Pré
Bel-Air

Kergréhen

Les Fontaines

Kerprat

Les Grands Chemins
Croix de la Ville Urvoy

La Ville
Urvoy

La Chesnaie
Madeleine

Le Moulin de
St-Quay

Lanigo

ST-QUAY LA
CORDERIE

ST-JEAN DU TEMPLE

ST-NICOLAS

ST-BLAISE

Le Carouge

Beaucour

La Rue Hatée

La Croix Rault

Trégonan
Le Minihy

Les Grandes Loges
Les Petites Loges

L’Étang

Launay
Trémargat

Très les Clos

La Croix L’Hôtellerie

Trégan

Le Moulin de Geslin

Le Moulin
du Temple

La Ville Guignoret

Les Courtillons
La Ville Jouhaux

St-Bry

La Noëmen

La Pierre
Blanche

Le Borno

Le Clos Glêtu

La Belle Issue
La Ville

aux Fèves

Tombelaine

La Croix des Terres
Les Etoubières

La Ville Boulfa
La Saudre

Les Rouilles

Les Touches Le Moulin
de Bachelet

Le Moulin de Kerbieu

Les LongesLes Blancs
ChampsSt-Bihy

Les Barrières

Le Quartier

Kerbieu

La Ville Alhen

La Brousse
La Forge

La Ville Even

La Ville Aubert

La Ville Andon

La Pontinière

Le Pont Aury

La Ville Andonnet

Le Clos Goujon

Rue du Rocher

Rue des Quatre Vents

Rue au Fort

Le Moulin de
la Ville Geffroy

La Ville Guerfault
L’Annexe

Kertudio

La Croix
Allée

La Ville Geffroy

La Ville Héry
La Grenouillère

La Rue de Plélo

La Marquaise

La
HautièreLes Pellières

Chuchigno Rue duPressoir

La Ville Richard

Kerléhée
RueSt-Gilles

Rue du Moutond’Or
La Maison Neuve

Le Mouvet Blanc

La Porte
Hamon

Le
Placis

Kergario

Kergrist

Le Moulin à Fouler

La Ville Fumée
Kersemper

Le Mourvet Noir

Les Landes

La Braguette

Le Perron

Le Rossignol

Kerdréan

Les Norois

La Ville Erio

La Ville
Guégano

Les Tronchets
La Croix
Poulain

La Grande
Lande

Le Clos
des Charmes

La Rue Neuve
Le Pré

Le Beaumenguy

La Ville Neuve

Tournemine
La Cochotière

Les Noës
Les Brousses

La Patinerie

Les Evais

Les Fosses

La Margaza
La Ville Hue

La Ville
JéguLa Ville Noro

La Corne

Belle Fontaine

La Guerche
Le Moulin

du Val

La Côte du Val
Le Gouézério

La Rue Auffray

La Ville
au Ballue

La Ville Balin

St-Avit

Le Long Réage

La Ville Fréhours

Ville Buhel

Le Bourgneuf

Liscineuc

La Ville Pohel

La Croix Blanche

La Ville Rouault

La Fontaine
Aurain

Le Tertre Rouge
Le Guétehais

Créacquin
La Haute Rue

Le Surdoué

La Combe

Le VéraultLéman

La Ville Pied

St-Uriel

Malard

Beaumont
La Ville es Mée

La Ville Laurent

Mobuchon
La Passée

Château Goëlo

La Noé
Le Chien de Ville

La Maison Neuve

Le Bas
Chemin

La Rue
Haute

La
Toilerie

Le Placis

Le Prépelette
Le Bouillon

La Robinière

Le Génetay
La Fosse

Le Hameau de Saint-Nicolas

Les Brégeons

CléardraisBernier

La Maraîchère

Rue du Pré Boissel
18

Impasse
du Manoir

PLÉLO

PLÉLO
www.plelo.fr

ZA des 4 Voies

ZA des 4 Voies

ZA de la Barricade

COMMUNE
DE TRÉMUSON

COMMUNE
DE TRÉGOMEUR

COMMUNE
DE LANTIC

COMMUNE
DE BRINGOLO

COMMUNE
DE PLOUAGAT

COMMUNE
DE CHÂTELAUDREN

COMMUNE
DE PLOUVARA COMMUNE

DE PLERNEUF

COMMUNE
DE PLOUAGAT

à 10 m
in

des plages

à 15 min
de Saint-Brieuc

à 15 min
de Guingamp RN12

RN12

1

2

3

4

5

A DCB

ROUTE NATIONALE
ROUTES DÉPARTEMENTALES
VOIES COMMUNALES
DÉPART DE RANDONNÉE
CASERNE DES POMPIERS

L’I
c

18

Annexe (l') A3
Barrières (les) C3
Bas Chemin (le) D4
Beauchamp B2
Beaucour B2
Beaumenguy (le) C4
Beaumont D4
Bel-Air B2
Belle Issue (la) C2
Belle-Fontaine B5
Bernier C3
Blanchamps (les) C3
Borno (le) B2
Bouillon (le) C4
Bourgneuf (le) C4
Braguette (la) B4
Brégeons (les) D3
Brousse (la) C3
Brousses (les) C4
Carouge (le) B2
Château-Goëlo D4
Chesnaie-Madeleine (la) A2 
Chien de Ville (le) D4
Chuchigno A4
Cléardrais D3
Clos des Charmes (le) B3
Clos Glêtu (le) B2
Clos Goujon (le) B3
Cochotière (la) C4
Combe (la) C5
Corderie (la) C2
Corne (la) B4
Côte du Val (la) B5
Courtillons (les) C2
Créacquin C5
Croix (la) C1
Croix Allée (la) B3
Croix Blanche (la) C5
Croix de la Ville Urvoy  B2
Croix des Terres (la) C2
Croix Poulain (la) B3
Croix Rault (la) B2
Etang (l’) C1
Etoubières (les) C2
Evais (les) B4
Fontaine Aurain (la) C5
Fontaines (les) B2
Forge (la) B3
Fosse (la) C4
Fosses (les) B4
Génetay (le) C4
Gouézério (le) B5
Grande Lande (la) B3
Grands Chemins (les) B2
Grenouillère (la) B4
Guerche (la) B5
Guétehais (le) C5
Hameau de St-Nicolas C4
Hatée (la rue) B2
Haute Rue (la) C5
Haute Ville (la) A2
Hautière (la) A4
Hôtellerie (l’) C1

Kerbieu C3
Kerdréan B4
Kergario B4
Kergréhen B2
Kergrist B4
Kerléhée B4
Kerprat B2
Kersemper B5
Kertudio A3
Lande (la) B1
Landes (les) B4
Lanigo B2
Launay C1
Léman C5
Liscineuc C4
Loges (les Grandes) C1
Loges (les Petites) C1
Long Réage (le) C5
Longes (les) C3
Maison Neuve (la) D5
Malard D4
Manoir (Impasse du) B4
Maraîchère (la) C3
Margaza (la) C4
Marquaise (la) A4
Minihy (le) B2
Mobuchon D4
Moulin à Fouler (le) B4
Moulin de Bachelet (le) C3
Moulin de Geslin (le) C2
Moulin de Kerbieu (le) C3
Moulin de la Ville Geffroy B3
Moulin du Temple C2
Mourvet Blanc (le) B4
Mourvet Noir (le) B4
Mouton d’Or (rue du) B4
Neuve (la Rue) B3
Noë (la) D4
Noëmen (la) C2
Noës (les) C4
Norois (les) B4
Passée (la) D4
Patinerie (la) C4
Pellières (les) A4
Perron (le) B4
Petit Paris (le) B1
Petit Pré (le) B2
Pierre Blanche (la) C2
Placis (le) D4
Placis de la Ville Geffroy B3
Plélo (la Rue de) B4
Point du Jour (le) B2
Pont Aury (le) B3
Pontinière (la) B3
Porte Hamon (la) B4
Pré (le) B3
Pré-Boissel (Rue du) B4
Prépelette (le) C4
Pressoir (Rue du) B4
Quartier (le) C3
Quatre-Vents (la rue) B3
Robinière (la) C4
Rossignol (le) B4

Rouilles (les) C2
Rue Auffray (la) C5
Rue du Rocher B3
Rue Hatée (la) B2
Rue Haute (la) D4
Saint-Avit C5
Saint-Bihy B3
Saint-Blaise B4
Saint-Bry C2
Saint-Gilles B4
Saint-Jean du Temple C2
Saint-Nicolas C4
Saint-Quay A2
Saint-Uriel D4
Saudraie (la) B1
Saudre (la) C2
Sourdoué (le) C5
Tertre Rouge (le) C5
Toilerie (la) D4
Tombelaine B2
Touches (les) C3
Tournemine C4
Trégan C2
Trégonan B2
Trémargat C1
Très les Clos C1
Tronchets (les) B3
Vérault (le) C5
Ville Alhen (la)  C3
Ville Andon (la)  C3
Ville Andonnet (la) B3
Ville Au Ballue (la) B5
Ville Aubert (la)   C3
Ville Aux Fèves (la) B2
Ville Balin (la) C5
Ville Boulfa (la) C2
Ville Buhel (la) C4
Ville Colvé (la) B2
Ville Erio (la) B3
Ville Es Mée (la) D4
Ville Even (la) C3
Ville Fréhours (la) C4
Ville Fumée (la) B4
Ville Gare (la petite) A1
Ville Gare (la) A1
Ville Geffroy (la) B3
Ville Guégano (la) B3
Ville Guerfault (la) B3
Ville Guignoret (la) C2
Ville Héry (la) A3
Ville Hue (la) C4
Ville Jégu (la) C4
Ville Jouhaux (la) C2
Ville Laurent (la) D4
Ville Noro (la) C4
Ville Pied (la) D5
Ville Pohel (la) C5 
Ville Richard (la) B4
Ville Rouault (la) C5
Ville Urvoy (la) B2
Villeneuve (la) C3
ZA de la Barricade D5
ZA des 4 Voies B4 – B5

La Commune

PLÉLOMAG’ ÉTÉ 2025 42



D712

D4

D84

D712

D79

D79

D4
7

D4

D4

D8
4

D6

D6

Le Petit Paris

La Ville Gare La Saudraie

La Lande
La Petite Ville Gare

La Ville Colvé

Le Point du Jour
La Haute-Ville

Beauchamp

Le Petit Pré
Bel-Air

Kergréhen

Les Fontaines

Kerprat

Les Grands Chemins
Croix de la Ville Urvoy

La Ville
Urvoy

La Chesnaie
Madeleine

Le Moulin de
St-Quay

Lanigo

ST-QUAY LA
CORDERIE

ST-JEAN DU TEMPLE

ST-NICOLAS

ST-BLAISE

Le Carouge

Beaucour

La Rue Hatée

La Croix Rault

Trégonan
Le Minihy

Les Grandes Loges
Les Petites Loges

L’Étang

Launay
Trémargat

Très les Clos

La Croix L’Hôtellerie

Trégan

Le Moulin de Geslin

Le Moulin
du Temple

La Ville Guignoret

Les Courtillons
La Ville Jouhaux

St-Bry

La Noëmen

La Pierre
Blanche

Le Borno

Le Clos Glêtu

La Belle Issue
La Ville

aux Fèves

Tombelaine

La Croix des Terres
Les Etoubières

La Ville Boulfa
La Saudre

Les Rouilles

Les Touches Le Moulin
de Bachelet

Le Moulin de Kerbieu

Les LongesLes Blancs
ChampsSt-Bihy

Les Barrières

Le Quartier

Kerbieu

La Ville Alhen

La Brousse
La Forge

La Ville Even

La Ville Aubert

La Ville Andon

La Pontinière

Le Pont Aury

La Ville Andonnet

Le Clos Goujon

Rue du Rocher

Rue des Quatre Vents

Rue au Fort

Le Moulin de
la Ville Geffroy

La Ville Guerfault
L’Annexe

Kertudio

La Croix
Allée

La Ville Geffroy

La Ville Héry
La Grenouillère

La Rue de Plélo

La Marquaise

La
HautièreLes Pellières

Chuchigno Rue duPressoir

La Ville Richard

Kerléhée
RueSt-Gilles

Rue du Moutond’Or
La Maison Neuve

Le Mouvet Blanc

La Porte
Hamon

Le
Placis

Kergario

Kergrist

Le Moulin à Fouler

La Ville Fumée
Kersemper

Le Mourvet Noir

Les Landes

La Braguette

Le Perron

Le Rossignol

Kerdréan

Les Norois

La Ville Erio

La Ville
Guégano

Les Tronchets
La Croix
Poulain

La Grande
Lande

Le Clos
des Charmes

La Rue Neuve
Le Pré

Le Beaumenguy

La Ville Neuve

Tournemine
La Cochotière

Les Noës
Les Brousses

La Patinerie

Les Evais

Les Fosses

La Margaza
La Ville Hue

La Ville
JéguLa Ville Noro

La Corne

Belle Fontaine

La Guerche
Le Moulin

du Val

La Côte du Val
Le Gouézério

La Rue Auffray

La Ville
au Ballue

La Ville Balin

St-Avit

Le Long Réage

La Ville Fréhours

Ville Buhel

Le Bourgneuf

Liscineuc

La Ville Pohel

La Croix Blanche

La Ville Rouault

La Fontaine
Aurain

Le Tertre Rouge
Le Guétehais

Créacquin
La Haute Rue

Le Surdoué

La Combe

Le VéraultLéman

La Ville Pied

St-Uriel

Malard

Beaumont
La Ville es Mée

La Ville Laurent

Mobuchon
La Passée

Château Goëlo

La Noé
Le Chien de Ville

La Maison Neuve

Le Bas
Chemin

La Rue
Haute

La
Toilerie

Le Placis

Le Prépelette
Le Bouillon

La Robinière

Le Génetay
La Fosse

Le Hameau de Saint-Nicolas

Les Brégeons

CléardraisBernier

La Maraîchère

Rue du Pré Boissel
18

Impasse
du Manoir

PLÉLO

PLÉLO
www.plelo.fr

ZA des 4 Voies

ZA des 4 Voies

ZA de la Barricade

COMMUNE
DE TRÉMUSON

COMMUNE
DE TRÉGOMEUR

COMMUNE
DE LANTIC

COMMUNE
DE BRINGOLO

COMMUNE
DE PLOUAGAT

COMMUNE
DE CHÂTELAUDREN

COMMUNE
DE PLOUVARA COMMUNE

DE PLERNEUF

COMMUNE
DE PLOUAGAT

à 10 m
in

des plages

à 15 min
de Saint-Brieuc

à 15 min
de Guingamp RN12

RN12

1

2

3

4

5

A DCB

ROUTE NATIONALE
ROUTES DÉPARTEMENTALES
VOIES COMMUNALES
DÉPART DE RANDONNÉE
CASERNE DES POMPIERS

L’I
c

18

Annexe (l') A3
Barrières (les) C3
Bas Chemin (le) D4
Beauchamp B2
Beaucour B2
Beaumenguy (le) C4
Beaumont D4
Bel-Air B2
Belle Issue (la) C2
Belle-Fontaine B5
Bernier C3
Blanchamps (les) C3
Borno (le) B2
Bouillon (le) C4
Bourgneuf (le) C4
Braguette (la) B4
Brégeons (les) D3
Brousse (la) C3
Brousses (les) C4
Carouge (le) B2
Château-Goëlo D4
Chesnaie-Madeleine (la) A2 
Chien de Ville (le) D4
Chuchigno A4
Cléardrais D3
Clos des Charmes (le) B3
Clos Glêtu (le) B2
Clos Goujon (le) B3
Cochotière (la) C4
Combe (la) C5
Corderie (la) C2
Corne (la) B4
Côte du Val (la) B5
Courtillons (les) C2
Créacquin C5
Croix (la) C1
Croix Allée (la) B3
Croix Blanche (la) C5
Croix de la Ville Urvoy  B2
Croix des Terres (la) C2
Croix Poulain (la) B3
Croix Rault (la) B2
Etang (l’) C1
Etoubières (les) C2
Evais (les) B4
Fontaine Aurain (la) C5
Fontaines (les) B2
Forge (la) B3
Fosse (la) C4
Fosses (les) B4
Génetay (le) C4
Gouézério (le) B5
Grande Lande (la) B3
Grands Chemins (les) B2
Grenouillère (la) B4
Guerche (la) B5
Guétehais (le) C5
Hameau de St-Nicolas C4
Hatée (la rue) B2
Haute Rue (la) C5
Haute Ville (la) A2
Hautière (la) A4
Hôtellerie (l’) C1

Kerbieu C3
Kerdréan B4
Kergario B4
Kergréhen B2
Kergrist B4
Kerléhée B4
Kerprat B2
Kersemper B5
Kertudio A3
Lande (la) B1
Landes (les) B4
Lanigo B2
Launay C1
Léman C5
Liscineuc C4
Loges (les Grandes) C1
Loges (les Petites) C1
Long Réage (le) C5
Longes (les) C3
Maison Neuve (la) D5
Malard D4
Manoir (Impasse du) B4
Maraîchère (la) C3
Margaza (la) C4
Marquaise (la) A4
Minihy (le) B2
Mobuchon D4
Moulin à Fouler (le) B4
Moulin de Bachelet (le) C3
Moulin de Geslin (le) C2
Moulin de Kerbieu (le) C3
Moulin de la Ville Geffroy B3
Moulin du Temple C2
Mourvet Blanc (le) B4
Mourvet Noir (le) B4
Mouton d’Or (rue du) B4
Neuve (la Rue) B3
Noë (la) D4
Noëmen (la) C2
Noës (les) C4
Norois (les) B4
Passée (la) D4
Patinerie (la) C4
Pellières (les) A4
Perron (le) B4
Petit Paris (le) B1
Petit Pré (le) B2
Pierre Blanche (la) C2
Placis (le) D4
Placis de la Ville Geffroy B3
Plélo (la Rue de) B4
Point du Jour (le) B2
Pont Aury (le) B3
Pontinière (la) B3
Porte Hamon (la) B4
Pré (le) B3
Pré-Boissel (Rue du) B4
Prépelette (le) C4
Pressoir (Rue du) B4
Quartier (le) C3
Quatre-Vents (la rue) B3
Robinière (la) C4
Rossignol (le) B4

Rouilles (les) C2
Rue Auffray (la) C5
Rue du Rocher B3
Rue Hatée (la) B2
Rue Haute (la) D4
Saint-Avit C5
Saint-Bihy B3
Saint-Blaise B4
Saint-Bry C2
Saint-Gilles B4
Saint-Jean du Temple C2
Saint-Nicolas C4
Saint-Quay A2
Saint-Uriel D4
Saudraie (la) B1
Saudre (la) C2
Sourdoué (le) C5
Tertre Rouge (le) C5
Toilerie (la) D4
Tombelaine B2
Touches (les) C3
Tournemine C4
Trégan C2
Trégonan B2
Trémargat C1
Très les Clos C1
Tronchets (les) B3
Vérault (le) C5
Ville Alhen (la)  C3
Ville Andon (la)  C3
Ville Andonnet (la) B3
Ville Au Ballue (la) B5
Ville Aubert (la)   C3
Ville Aux Fèves (la) B2
Ville Balin (la) C5
Ville Boulfa (la) C2
Ville Buhel (la) C4
Ville Colvé (la) B2
Ville Erio (la) B3
Ville Es Mée (la) D4
Ville Even (la) C3
Ville Fréhours (la) C4
Ville Fumée (la) B4
Ville Gare (la petite) A1
Ville Gare (la) A1
Ville Geffroy (la) B3
Ville Guégano (la) B3
Ville Guerfault (la) B3
Ville Guignoret (la) C2
Ville Héry (la) A3
Ville Hue (la) C4
Ville Jégu (la) C4
Ville Jouhaux (la) C2
Ville Laurent (la) D4
Ville Noro (la) C4
Ville Pied (la) D5
Ville Pohel (la) C5 
Ville Richard (la) B4
Ville Rouault (la) C5
Ville Urvoy (la) B2
Villeneuve (la) C3
ZA de la Barricade D5
ZA des 4 Voies B4 – B5

La Commune

43



Agenda
JUILLET
- les 05, 06 et 07

Fête du quartier de Saint-Jean la Corderie
- le 13	 La Ronde du Leff de 8h30 à 10h (parking salle des sports) 
- le 15	 18h30 la fanfare mobile « Les playbobyles » animera l’apéritif
	 21h30 le groupe « Maracujah » ambiancera le repas
	 23h feu d’artifice organisé par la municipalité
	 23h30 une soirée disco clôturera cette belle soirée
- le 19	 Collecte de journaux de 10h à 12h organisée par En Avant Titi (parking salle des sports)
- le 26	 Cérémonie commémorative de la Saudraie à 10h30 (à La Saudraie)
- le 27	 Vide grenier dès 8h, organisé par l’ASP

AOUT
- les 02, 03 et 04
	 Concours de boules organisé par le Comité des fêtes de St-Blaise (boulodrome)
- le 30	 Forum des associations (salle des fêtes de Pommerit-le-Vicomte)
- les 30, 31 et 1er/09 
	 Fête du quartier de Saint-Quay concours de boules sur 3 jours

SEPTEMBRE
- le 06	 Forum des associations (salle de Coat an Doc’h à Lanrodec)
- les 20, 21 et 22
	 Fête du quartier de St-Nicolas concours de boules sur 3 jours
- le 20	 Collecte de journaux de 10h à 12h organisée par En Avant Titi (parking salle des sports)
- le 20 	 Réunions de quartiers / Rencontre avec les élus :
				    de 10h30 à 12h à la Corderie (lavoir des Etoubières)
				    de 14h à 15h30 au Bourg (devant la future boulangerie)
				    de 16h à 17h30 à Saint-Blaise (chapelle)
- le 21	 Réunions de quartiers / Rencontre avec les élus :
				    de 14h à 15h30 à Saint-Quay (chapelle)
				    de 16h à 17h30 à Saint-Nicolas (chapelle)

OCTOBRE
- le 05	 Octobre Rose organisé par le Séniorsclub (boulodrome et salle polyvalente)
- le 05	 Bourse aux vêtements organisé par l’APE (gymnase)
- les 11, 12 et 13 
	 Concours de boules organisé par le Comité des fêtes de Saint-Blaise (boulodrome)
- le 18	 Soirée Blind Test à 19h organisée par l’Amicale Laïque (salle polyvalente)
- les 18, 19 et 20
	 Concours de boules organisé par l’ALSD (boulodrome)
- le 25	 Loto organisé par l’Amicale des Supporters de Plélo (salle polyvalente)

Agenda SOUS
RÉSERVE


